― 1 ―

2023年６月13日
株主各位

会 社 名 株式会社両毛システムズ

代 表 者 名 代表取締役社長 北澤 直来

(コード番号9691 東証スタンダード)

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 上山 和則

(TEL 0277-40-2073)

「第54回定時株主総会招集ご通知」の一部訂正について

当社、「第54回定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に訂正すべき事項がございました。お詫

び申し上げますとともに、下記のとおり訂正いたしますので、何卒ご了承くださいますようお願い申し

上げます（訂正箇所は下線で示しております）。

記

訂正箇所：57頁

個別注記表

５．貸借対照表に関する注記

（２）関係会社に対する金銭債権、債務は次のとおりであります。

【訂正前】

① 短期金銭債権 23,176千円

② 短期金銭債務 84,894千円

【訂正後】

① 短期金銭債権 212,684千円

② 短期金銭債務 96,476千円

訂正箇所：58頁

個別注記表

６．損益計算書に関する注記

関係会社との取引高

【訂正前】

① 売上高 165,400千円

② 仕入高 762,770千円

③ 営業取引以外の取引高 26,180千円

【訂正後】

① 売上高 1,794,754千円

② 仕入高 762,770千円

③ 営業取引以外の取引高 47,546千円

― 2 ―

訂正箇所：60頁

個別注記表

９．関連当事者との取引に関する注記

（１）親会社及び法人主要株主等

【訂正前】

種類
会社等
の名称

議決権等
の所有

（被所有）
割合（％）

関連当事者
との関係

取引内容
取引金額
（千円）

科目
期末残高
（千円）

親会社 ㈱ミツバ
（被所有）
直接51.3

ソフトウェア
開発・システ
ム販売等並び
に建物の賃貸
借

ソフトウェア
開発・システ
ム販売等

1,669,820 売掛金 192,232

建物の賃貸 5,100 ― ―

【訂正後】

種類
会社等
の名称

議決権等
の所有

（被所有）
割合（％）

関連当事者
との関係

取引内容
取引金額
（千円）

科目
期末残高
（千円）

親会社 ㈱ミツバ
（被所有）
直接51.3

ソフトウェア
開発・システ
ム販売等並び
に建物の賃貸
借

ソフトウェア
開発・システ
ム販売等

1,669,844 売掛金 192,232

建物の賃貸 5,100 ― ―

以上